
	  

REJSEPOLITIK
Hos Destination ønsker vi at reducere vores 
CO2-udledning fra transport, og en ændring 
af vores rejsevaner er et afgørende skridt 
for at nå vores ambitiøse mål om at redu-
cere vores CO2-udledning med 25 % inden  
udgangen af 2025. Vores rejsepolitik byg-
ger på CO2-ansvarlighed, sund/økonomisk  
fornuft og på at skabe klare retningslinjer, der  
er ens for alle.

SÅDAN REDUCERER DU DIT CO2- 
AFTRYK FRA TRANSPORT IFM.  
REJSER/KØRSEL I ARBEJDSTIDEN:

•	 Overvej altid rejsen en ekstra gang og erstat den med et 
virtuelt møde, hvis muligt. Inspirer andre i mødegruppen 
til at gøre det samme – eller hybrid-deltagelse.  

•	 Udfordr omfanget af fysiske møder i eksisterende,  
veletablerede netværk eller bed om at få lagt møderne 
midt på dagen, så alle har mulighed for at vælge den mest 
miljørigtige transportform. 

•	 Planlæg dine møder tættest på din geografiske placering. 
Bed evt. de andre mødedeltagere om at komme til dig, 
hvis det giver mere mening. Hør nærmere hos mødearran-
gøren, om I kan ”mødes på halvvejen”. 

•	 Vælg den mest klimavenlige  rejseform  
fra A til B. Her er et par konkrete retningslinjer:  
 
	 Vælg tog frem for fly, hvis rejsetiden med tog er 		
 	 under 5 timer pr. vej. Hvis tiden er en faktor, vælg da 	       	
	 evt. anden bedste mulighed: f.eks. at benytte toget  

	 den ene vej.	  

               Tag elcyklen, elbussen, Destination NORDs elbil eller gå, 	
	 hvis dit møde ligger i Aalborg. Brug offentlig transport    	
	 i København og andre storbyer. 
 
       	 Overnat på miljøcertificerede hoteller  –  Green Key, 		
	 Svanemærket eller ISO 14001. Se listen af anbefalede 		
	 hoteller på vores interne drev.



OFFENTLIG TRANSPORT
Der kører busser til Hals (linje 176, varighed 73 min), X-bus til 
Frederikshavn (973X, varighed 1t 4 min) og tog til Brønderslev 
(varighed 20 min). Du kan betale med NTs billetapp, Rejsekort 
eller kontant. Husk at få kvittering til regnskabet.

SÆRLIGT FOR REJSER MED BIL
Destination NORD stiller en elbil til rådighed, som skal bruges 
til kørsel i destinationen. Bilen står i Aalborg og skal bookes i 
vores bookingsystem. Alle skal benytte denne elbil, hvis den er 
ledig, og det giver mening i forhold til de arbejdsopgaver, som 
skal løses. Bruger du egen bil i tjenesteøjemed, bør du ind-
tænke samkørsel med andre – lad andre vide, at du kører, så 
der er mulighed for at køre med (evt. til et andet formål). Der 
udbetales skattefri kørselsgodtgørelse, når du kører i egen bil 
til arbejdsmæssige formål – dog ikke ved rejser i Aalborg i en 
radius på under 4 kilometer fra kontoret. Ifm. billeje bør du leje 
en elbil, hvis det er praktisk muligt og økonomisk forsvarligt. 

SÆRLIGT FOR REJSER I AALBORG
Ved rejser under 4 kilometer (fx til Nr. Sundby) opfordres alle til 
og foretage rejsen med bus, tog, elbil eller elcykel. Tal med din 
nærmeste leder, hvis dette ikke er muligt.



SÆRLIGT FOR INDENRIGSREJSER
For indenrigsrejser gælder, at de som udgangspunkt skal fore-
gå via tog og/eller samkørsel. Hvis du kan arbejde i toget på 
længere strækninger, kan du vælge business class, DSB’1 eller 
Stillezone. Tjek altid muligheden for DSB’s Orange Billet. Leje 
af elbil er også en mulighed, som især er velegnet hvis flere 
rejser sammen. Til dette formål har vi indgået en firmaaftale 
med et landsdækkende biludlejningsfirma. Flyrejser indenfor 
landets grænser bør kun benyttes, hvis det er absolut nødven-
digt – eller hvis det sker som led i en udenrigsrejse. Husk, at du 
evt. kan flyve den ene vej og tage toget den anden. 

SÆRLIGT FOR FLYREJSER
Når flyrejser til udlandet er nødvendige, bør du vælge direkte 
flyvninger, for at minimere kulstofemissioner forbundet med 
starter og landinger. Du skal vælge Economy Class, da det for-
højer CO2-aftrykket at flyve på højere klasser. 

SÆRLIGT FOR HOTELOPHOLD
Vælg miljøcertificerede overnatningssteder, der er inden for 
gåafstand fra dit mødested eller ved offentlige transportknu-
depunkter, hvilket reducerer behovet for yderligere transport. 
På fællesdrevet finder du en oversigt over miljøcertificerede 
hoteller i København i forskellige prisklasser – søg på 
”Miljøcertificerede hoteller i Kbh”.

TRANSPORT SOM EN DEL  
AF ESG-RAPPORTEN
Da vi indsamler data vedr. transport til vores ESG-rapport, skal 
alle former for arbejdsrelateret transport registreres. Skemaet 
for registrering af data vedr. transport ligger på Fællesdrevet 
og kan tilgås af alle medarbejdere – skemaet ligger på fælles-
drevet: ”T:\2 - Shared Service Center\Indberetningsliste vedr. 
arbejdsrelateret transport”. Skemaet skal også benyttes ved 
refusion udlæg for transport. Hør nærmere i økonomiafdelin-
gen, hvis du har spørgsmål.


